
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072900184

184

Nº 143, sexta-feira, 29 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022-SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o PE nº 012/2022/SMS, cujo Objeto é Registro de Preço para
aquisição de insumos destinados ao monitoramento da GLICEMIA CAPILAR dos pacientes
portadores de diabetes, com fornecimento de aparelho glicosímetro, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Lauro de Freitas-BA. A empresa CROMO
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO - MÉDICO HOSPITALARES LTDA Lotes
01 e 02 Valor Global R$ 311.920,00. - DATA DA HOMOLOGAÇÃO 28/07/2022.

AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição PARCELADA de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar deste município de Lençóis-BA. Recebimento das propostas
até 14:00h do dia 10/08/2022 através do site https://www.licitacoes-e.com.br; Início da
disputa 10/08/2022 às 14:30h. Tipo de julgamento: Menor Preço

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

Objeto: cessão de uso onerosa para concessão de uso comercial de bens
públicos municipais, especialmente dos espaços físicos edificados em diversos locais para
serviços de lanchonete e cafeteria, mediante contrato administrativo, pertencente ao
município de LENÇÓIS-BA, dia 05/08/2022 às 08:30h. Tipo de julgamento: Menor Preço.

PREGÃO PRESENCIAL N º 23/2022

Objeto: contratação de serviço de hospedagem, incluso café da manhã, na
cidade de LENÇÓIS/BA e no Distrito Cel. Octaviano Alves, para atendimento das
necessidades dos órgãos públicos do município, dia 10/08/2022 às 09:30h. Tipo de
julgamento: Menor Preço

PREGÃO PRESENCIAL N º 24/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de água natural potável,
sem gás e refrigerantes, para atender as necessidades das diversas secretarias do
município de LENÇÓIS/BA, dia 10/08/2022 às 11:00h. Tipo de julgamento: Menor Preço.
Tipo de julgamento: Menor Preço. Informações: (75) 3334-1121 ou
licitacaopmlencois@gmail.comhttps://www.lencois.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Lençóis-BA, 28 de julho de 2022.
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 780/2022
Objeto: Fornecimento e instalação de forro e divisórias de gesso, bem como serviços de
reparos em parede e forro de gesso, para atender a demanda da Administração Municipal.
Menor Preço por LOTE. Sessão: 11/08/2022 às 09h:00. As condições e especificações
constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que a
licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2022. Tipo: Menor preço valor global/
menor percentual de taxa de administração. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços continuados de gerenciamento, controle e intermediação
informatizado de combustíveis, em rede de postos informatizados, com implantação e
fornecimento através de cartão eletrônico ou magnético, visando atender as demandas da
frota da prefeitura municipal de Macajuba. Sessão de Abertura: 10/08/2022, às 08:30h
tendo em vista retificações no edital. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações:
telefone: (74) 3259 2126. COD. Licitações-e: [nº 951431];

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 953121 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022, no dia 10/08/2022 às 09:00h, para
Aquisição de Gêneros alimentícios, destinados para a manutenção do CRAS, SCFV (Serviço
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos) e Secretaria Municipal de Desenvolvimento
social, através do Sistema Registro de Preços, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Maiores informações pelo
T:(73)3533-2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, onde
encontram-se a disposição o edital e seus anexos.

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 FMS RP

PA 9641/22. PE 19/2022 FMS RP. Aquisição de medicamentos injetáveis, creme
e solução para atender as necessidades da atenção básica, média e alta complexidade
(hospital, ceo, pa, samu, policlinicas e caps), programa melhor em casa, assistência
farmaceutica e distribuição gratuita, custeados com recursos vinculados através das
portarias nº 1.545, de 25 de setembro de 2015 e 1.555, de 30 de julho de 2013 e com
recursos próprios. EMPRESAS: MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA, HOSPITALAR, DE
HIGIENE E TRANSPORTES LTDA - R$ 50.310,00 item 1, R$ 4.800,00 item 4, R$ 8.400,00
item 7, R$ 1.127,70 item 8, R$ 33.025,00 item 12, R$ 864,00 item 14, R$ 795,00 item 15,
R$ 504,00 item 22, R$ 1.350,00 item 26, R$ 432,00 item 27, R$ 3.300,00 item 34, R$
38.664,00 item 41, R$ 37.800,00 item 44, R$ 5.200,00 item 58, R$ 470,00 item 60, R$
12.560,00 item 61, R$ 7.800,00 item 70, R$ 3.840,00 item 75, R$ 1.200,00 item 76, R$
2.880,00 item 78, R$ 1.200,00 item 86, R$ 4.560,00 item 91, R$ 7.361,00 item 95, R$
22.500,00 item 98, R$ 810,00 item 103, R$ 1.000,00 item 113, R$ 1.600,00 item 119, R$

2.800,00 item 121, R$ 900,00 item 124, R$ 28.560,00 item 139, R$ 1.170,00 item 144, R$
21.000,00 Item 145, R$ 9.650,00 item 147, R$ 600,00 item 156, R$ 5.200,00 item 157,
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - R$ 3.344,00 item 2, R$ 5.720,00 item 37, R$
5.412,00 item 67, R$ 1.880,00 item 80, R$ 2.760,00 item 81, R$ 30.969,60 item 110, R$
7.480,00 item 134, R$ 9.560,00 item 140, R$ 3.150,00 item 149, R$ 5.628,00 item 153, R$
8.596,00 item 161, R$ 4.104,00 item 162, CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITARES LTDA - R$ 1.196,00 item 3, R$ 10.800,00 item 29, R$ 4.240,00 item 42, R$
4.960,00 item 96, R$ 3.100,00 item 102, R$ 2.196,00 item 105, R$ 12.332,20 item 118, R$
5.910,00 item 125, R$ 7.650,00 item 128, R$ 2.580 item 152, R$ 4.960,00 item 163, 4M
BR - COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA - R$
570,50 item 6, R$ 2.880,00 item 16, R$ 14.480,00 item 35, R$ 16.280,00 item 38, R$
3.926,40 item 39, R$ 31.880,00 item 40, R$ 1.308,00 item 45, R$ 66.195,00, R$ 15.660,00
item 47, R$ 4.404,00 item 55, R$ 900,00 item 66, R$ 1.665,00 item 74, R$ 6.300,00 item
77, R$ 29.232,00 item 112, R$ 2.678,40 item 123, R$ 10.250,00 item 131, R$ 3.000,00
item 133, R$ 334,50 item 137, MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - R$ 5.607,00 item 18,
R$ 6.643,20 item 97, MEDYCAMENTHA PRODUTOS ONCOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA -
R$ 7.998,00 item 19, R$ 24.140,00 item 109, R$ 118.314,60 item 154, R$ 146.221,80 item

155, STOCK MED PRODUTOS MÉDICOHOSPITALARES LTDA- R$ 87.696,00 item 99, R$
22.400,00 Item 100, CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI - R$ 31.240,00 item 64, R$ 5.988,00 item 90, R$ 4.100,00 item 120,
R$ 3.857,00 ITEM 136, R$ 17.493,00 item 138, ORTOGMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÕES
DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - R$ 8.850,00 item 142, CASULA & VASCONCELOS
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA E COMÉRCIO LTDA - R$ 5.290,00 item 158. Os itens 9, 10, 30,
36,101, 129, 151 foram considerados desertos. Os itens 5, 11, 13, 17, 20, 21, 23, 24, 25,
28, 31, 32, 33, 43, 44, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 59, 62, 63, 65, 68, 69, 71, 72,
73, 79, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 92, 93, 94, 104, 106, 107, 108, 111, 114, 115, 116, 117,
122, 126, 127, 130, 132, 135, 141, 143, 146, 148, 150, 159, 160 foram considerados
fracassados

Mata de São João-Ba, 28 de Julho de 2022.
TATIANE REBOUÇAS DA CRUZ MACHADO

Secretária de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie:ATA DE RP. PA 9641/22. PE 19/2022 FMS RP. Aquisição de medicamentos
injetáveis, creme e solução para atender as necessidades da atenção básica, média e alta
complexidade (hospital, ceo, pa, samu, policlinicas e caps), programa melhor em casa,
assistência farmaceutica e distribuição gratuita, custeados com recursos vinculados através
das portarias nº 1.545, de 25 de setembro de 2015 e 1.555, de 30 de julho de 2013 e com
recursos próprios. EMPRESA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI R$ 31.240,00 item 64, R$ 5.988,00 item 90, R$ 4.100,00
item 120, R$ 3.857,00 ITEM 136, R$ 17.493,00 item 138, ORTOGMED COMÉRCIO E
IMPORTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI R$ 8.850,00 item 142, 4M BR - COMERCIO
E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA R$ 570,50 item 6, R$
2.880,00 item 16, R$ 14.480,00 item 35, R$ 16.280,00 item 38, R$ 3.926,40 item 39, R$
31.880,00 item 40, R$ 1.308,00 item 45, R$ 66.195,00, R$ 15.660,00 item 47, R$ 4.404,00
item 55, R$ 900,00 item 66, R$ 1.665,00 item 74, R$ 6.300,00 item 77, R$ 29.232,00 item
112, R$ 2.678,40 item 123, R$ 10.250,00 item 131, R$ 3.000,00 item 133, R$ 334,50 item
137, CASULA & VASCONCELOS INDÚSTRIA FARMACÊUTICA E COMÉRCIO LTDA - R$ 5.290,00
item 158. Vigência: 12 meses a partir de 28/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/22PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 12/08/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 952996. OBJETO: Registro de preços
visando futura e eventual aquisição de eletrodomésticos destinados ao Município de
Matina - BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Em 28 de julho de 2022.
GISELE SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - SRP

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 39/2022, cujo objeto é a aquisição
de soro e soluções fisiológicas, para atividades do Hospital Municipal Monsenhor
Berenguer, CAF, da Secretaria Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Saúde e seus
setores e unidades. A abertura das propostas ocorrerá no dia 12/08/2022, com início da
disputa de lance as 08h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na
sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro
Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124 .

Monte Santo - BA, 28 de julho de 2022.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022

O Pregoeiro do Município de Morro do Chapéu-Bahia, informa que a nova data
para a sessão de abertura das propostas de preços e da disputa, será dia 16 de agosto de
2022 às 14hs. O novo edital encontra-se disponível aos interessados no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br.

Morro do Chapéu-Ba, 28 de julho de 2022.
ELBER A. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: TOMADA DE PREÇO Nº 3/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê - CONTRATO Nº 243/2022- Contratada: SETE
ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTOTIA LTDA, inscrita no CNPJ. Nº 34.509.202/0001-85,
VALOR GLOBAL: R$ 232.508,15(duzentos e trinta e dois mil e quinhentos e oito reais e
quinze centavos) - OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras,
com fornecimento de material e mão-de-obra, visando a CONCLUSÃO de Pavimentação e
Drenagem das vias urbanas municipais (Povoado do São João), conforme Convenio nº
801363/2014, Ministério das Cidades/Caixa- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
GESTORA: 02.03.002; ATIVIDADE: 1.009; ELEMENTO: 44.90.51.00-FONTE: 99.24.00, 89.24.00
e 00.00.00 - VIGÊNCIA: 06 MESES; DATA DA ASSINATURA: 28/07/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-29T00:15:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




